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RPA i Wietnam podpisały porozumienie w
sprawie ochrony nosorożców
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 Republika Południowej Afryki i Wietnam podpisały porozumienie w sprawie
zmniejszenia liczby nielegalnie zabijanych nosorożców - podał portal BBC News.

Cena rogu nosorożca - używanego w tradycyjnej medycynie w krajach azjatyckich - wzrasta.
Polowania na nosorożce są już zabronione na mocy międzynarodowych porozumień, ale statystyki
pokazują, że liczba zwierząt zabitych w 2012 roku jest dwukrotnie wyższa niż w 2010.
 
W RPA mieszka ok. 85 proc. afrykańskiej populacji nosorożców, liczącej ok. 25 tys. sztuk.
 
Organizacje ochrony przyrody z entuzjazmem przyjęły pierwszą oficjalną inicjatywę współpracy obu
państw na tym polu.
 
Handel rogami nosorożców został zakazany na mocy Konwencji o międzynarodowym handlu dzikimi
zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem (Cites) z 1980.
 
Co najmniej 618 nosorożców zostało zabitych przez kłusowników w RPA w 2012, czyli prawie dwa
razy tyle co w 2010. Większość z nich zginęła w słynnym Parku Narodowym Krugera.
 
REKLAMA

"Wierzymy, że to rozwiązanie na międzynarodowym szczeblu jest kluczowe dla RPA, aby efektywnie
przeciwdziałać kłusownictwu i nielegalnym polowaniom napędzanym przez globalny popyt na rogi
nosorożców" - powiedziała minister środowiska RPA Edna Molewa po podpisaniu porozumienia.
 
Wietnamscy kupcy rogów wierzą, że ich zastosowanie oczyszcza organizm z toksyn, obniża gorączkę,
a nawet leczy raka. Na czarnym rynku cena rogów wynosi 65 tys. dolarów za kilogram, czyli więcej
niż za złoto.
 
Szacuje się, że od 2003 roku wietnamscy myśliwi zapłacili ponad 22 mln dolarów za możliwość
polowania na nosorożce w RPA - podaje organizacja ochrony przyrody WWF.
 
Nowe porozumienie skupia się siedmiu aspektach współpracy, m.in. ochronie bioróżnorodności RPA
i przestrzeganiu międzynarodowych konwencji, jak np. Cites. 
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?

 
15-01-2026

Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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